manutenção que foram classificados indevidamente como ativo imobilizado no montante de R$
191. (iv) Reconhecimento dos custos de arrendamentos das terras no resultado do exercício,
pois no entendimento inicial do Grupo, a fração do valor do arrendamento calculada sobre os
valores não descontados da provisão de ressarcimento referente ao Despacho nº 2.303/2019
(Nota 17) não deveria ser apropriada ao resultado até o efetivo desconto do ressarcimento,
porém, esse entendimento foi reavaliado e o Grupo concluiu que os valores deveriam ter sido
reconhecidos no resultado conforme as premissas de cálculo dos contratos de arrendamento,
dessa forma, os valores que estavam classificados como despesas antecipadas no montante
de R$ 130 foram apropriados no resultado de 2020. (v) Reclassificação dos montantes relativos
a despesas gerais e administrativas que estão indevidamente alocadas como custo de opera-
ção no montante de R$ 408. O impacto dessa reapresentação está demonstrado como segue:
 Balanço Patrimonial - 31/12/2020
 Originalmente publicado  Ajustes  Reapresentação
Ativo
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 3.036  3.036
Contas a receber 3.035  3.035
Estoque  191 191
Tributos a recuperar 784 (318) 466
Partes relacionadas 929  929
Despesas antecipadas 134 (130) 4
Outras contas a receber 394  394
Total do ativo circulante 8.312 (257) 8.055
Não circulante
Realizável a longo prazo
Depósitos judiciais 18  18
Tributos a recuperar 103 (32) 71
Impostos diferidos  350 350
 121 318 439
Investimentos
Imobilizado 123.332 (191) 123.141
Intangível 351  351
Total do ativo não Circulante 123.804 127 123.931
Total do ativo 132.116 (130) 131.986
Passivo
Circulante
Fornecedores 1.258  1.258
Tributos a pagar 712  712
Partes relacionadas 17.321  17.321
Provisão liminar excludente 2.597  2.597
Provisão de ressarcimento 11.104 316 11.420
Total do passivo circulante 32.992 316 33.308
Não circulante
Partes relacionadas 43.100  43.100
Provisão de desmobilização 1.064  1.064
Provisão de ressarcimento 2.250  2.250
 46.414  46.414
Total do passivo 79.406 316 79.722
Patrimônio líquido
Capital social 67.975  67.975
Prejuízos acumulados (15.265) (446) (15.711)
Total do patrimônio líquido 52.710 (446) 52.264
Total do passivo e do patrimônio líquido 132.116 (130) 131.986
 Demonstração do resultado - 31/12/2020
 Originalmente publicado Ajustes Reapresentação

Receita líquida de vendas 22.633  22.633
Custo do serviço de energia elétrica
Encargos de uso do sistema de conexão e transmissão (994)  (994)
Energia elétrica comprada para revenda (2.167)  (2.167)
Custo de operação (9.294) 408 (8.886)
Lucro Bruto 10.178 408 10.586
Despesa gerais e administrativas (975) (538) (1.513)
Resultado com participações societárias
Lucro operacional antes do resultado financeiro 9.203 (130) 9.073
Resultado financeiro
Receitas financeiras 71  71
Despesas financeiras (12.407) (316) (12.723)
  (12.336) (316) (12.652)
Prejuízo antes do imposto de renda e
 contribuição social (3.133) (446) (3.579)
Imposto de renda e contribuição social (744)  (744)
Prejuízo do exercício (3.877) (446) (4.323)
Prejuízo básico e diluído atribuível
 por lote de mil ações - R$ (0,07) 0,01 (0,06)
 Demonstração do resultado abrangente - 31/12/2020
  Originalmente publicado Ajustes Reapresentação
Prejuízo do exercício (3.877) (446) (4.323)
Outros componentes do resultado abrangente
Total do resultado abrangente (3.877) (446) (4.323)
 Demonstração dos fluxos de caixa - 31/12/2020
Fluxos de caixa das Originalmente
 atividades operacionais publicado Ajustes Reapresentação
Prejuízo antes do imposto de renda
 e contribuição social (3.133) (446) (3.579)
Ajustes de receitas e despesas
Depreciação e amortização 5.559  5.559
Baixa de imobilizado  195  195
Juros partes relacionadas 11.721  11.721
Impostos diferidos  350 350
Provisão de ressarcimento 3.176 316 3.492
Atualização provisão de desmobilização 91  91
Liminar excludente de responsabilidade 481  481
Variações nos ativos e passivos
Contas a receber  (140)  (140)
Tributos a recuperar (223) (350) (573)
Estoque  (191) (191)
Partes relacionadas  263  263
Outras contas a receber 4  4
Despesas antecipadas (132) 130 (2)
Fornecedores (369)  (369)
Provisão de ressarcimento (8)  (8)
Tributos a pagar  49  49
Caixa proveniente das atividades operacionais 17.534 (191) 17.343
Juros pagos partes relacionadas (11.722)  (11.722)
Imposto de renda e contribuição social pagos (704)  (704)
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais 5.108 (191) 4.917
Fluxos de caixa das atividades de investimentos
Investimento em controladas
Aquisições de bens do ativo imobilizado (1.241) 191 (1.050)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos (1.241) 191 (1.050)
Fluxos de caixa das atividades de financiamentos
Pagamento de principal partes
 relacionadas - cessão de recebiveis (6.458)  (6.458)
Aumento de capital 4.501  4.501
Caixa líquido aplicado nas atividades
 de financiamentos (1.957)  (1.957)
Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa 1.910  1.910
Caixa e equivalentes de caixa
 no inicio do período (Nota 6) 1.126  1.126
Caixa e equivalentes de caixa
 no final do período (Nota 6) 3.036  3.036
2.2 Conversão de moeda estrangeira: (a) Moeda funcional e moeda de apresentação: Os
itens incluídos nas demonstrações financeiras da Companhia são mensurados usando a moeda